Нещодавно у зв’язку з проведенням
декомунізації 59 вулиць Ніжина отримали нові
назви. Одна з них, що носила раніше назву
вулиці Сивкова, була перейменована на честь
Ольги Хохлової. Хто ж така Ольга Хохлова? Яке
відношення вона має до Ніжина? І чому на її
честь було названо вулицю саме на Магерках, як
традиційно називають цей район міста?

17 (29) червня 1891 р. в родині поручика і
начальника лазарету Батуринського резервного
піхотного полку, розквартированого саме в Ніжині,

Степана Васильовича Хохлова та його законної
дружини Лідії Миколаївни (у дівоцтві – Вінченко)
народилася донька, названа Ольгою.